
                      

AREA TECNICA, AMBIENTE, ENERGIA, AGRICOLTURA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 
REG.di SETTORE n. 177  del  18/10/2017 

REGISTRO GENERALE n.         462  del  23/10/2017  
                 

OGGETTO : 
PULIZIA GRIGLIE E CADITOIE - SMALTIMENTO CEER 200303 - AFFIDAMENTO SERVIZIO
ALLA DITTA DECO S.P.A. -  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso

- che  si  rende  necessario  ed  urgente  provvedere  ad  eseguire  lavori  di  manutenzione
straordinaria delle  vie  cittadine  provvedendo  alla  pulizia  delle  caditoie  e  delle  griglie,  onde
evitare  l'allagamento  delle  strade  per  mancanza  di  scolo  delle  acque  piovane  stante
l'imminenza della stagione invernale;

- che,  il  Contratto  di  servizio  gestione  rifiuti  stipulato  con  la  ditta   Diodoro  Ecologia  srl  tra  le
proposte  migliorative  ed  integrative  prevede  la  pulizia  di  griglie  e  caditoie  mentre  in  capo
all'Ente rimane l'onere della smaltimento del rifiuto (Cod.EER 200303);

- che per il servizio di smaltimento dei  rifiuti  in parola la ditta DECO S.p.A,  ha offerto un prezzo
di € 128,00/ton oltre oneri fiscali;

- che presumibilmente il quantitativo di rifiuto da rimuovere dalle caditoie / griglie è circa 1 ton.

Ritenuto, per i motivi sopra esposti, affidare il servizio di  smaltimento e  assumere  il  relativo impegno
di spesa;

Accertato,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile,  di  cui  all'articolo
147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000 n.  267,  la conformità tecnica della determina in ordine  alla
regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione della stessa da parte del Responsabile dell'Area “tecnica”;

Dato  atto,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall'articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.lgs.  18
agosto  2000  n.  267,  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  la  determina
comporta  oneri  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul  patrimonio
dell'Ente  e  pertanto,  necessita  del  visto  di  regolarità  contabile  e  dell'attestazione  della  copertura
finanziaria della spesa da parte del Responsabile dell'Area “finanziaria”;

DETERMINA

Le premesse costituiscono il fondamento della determina,  ai  sensi  dell'articolo 3 della legge  7 agosto
1990 n. 241;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 462 del 23/10/2017 - Pagina 1 di 3



Di  affidare  la  smaltimento  del  rifiuti  CEER  200303 proveniente  dalla  pulizia  di  griglie  e  caditoie  nel
territorio comunale,  alla ditta DECO S.p.A.  con sede  in San Giovanni  Teatino  Via Salara n.14/bis – P.I.
01253610685, C.F.00601570757, per un importo di € 128,00/ton, oltre oneri fiscali;

Di impegnare la somma di € 140,80 al cap.1587 del bilancio per il corrente esercizio.

  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 462 del 23/10/2017 - Pagina 2 di 3



Numero di Registro generale: Del 23/10/2017462COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DERIVANTE DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO

DATI CONTABILI

Bellante, li'________________23/10/2017
IL RESPONSABILE

DI FABIO GIANFRANCO

Si trasmette un originale del presente provvedimento alla Segreteria Generale per la pubblicazione
all'albo pretorio on line e per gli adempimenti di cui all'articolo 5, comma 3 dello Statuto Comunale.

Registro delle pubblicazioni N. 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al24/10/2017 08/11/2017

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 

943

24/10/2017

RECCHIUTI CLAUDIA

18/10/2017Bellante, li'________________

IL RESPONSABILE

DI GREGORIO MASSIMO  

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 462 del 23/10/2017 - Pagina 3 di 3




